
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 118. mimořádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 28.04.2022 od 15:30 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Mazuch, Jan Nadrchal, Jiří Rejda, Vladimír Martinec, Vít Ulrych 

 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Michal Zitko, tajemník 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Ludmila Ministrová, Jakub Rychtecký, Tomáš Pelikán, Vítězslav Štěpánek 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu nebyly navrženy žádné změny. 

Program 118. mimořádné schůze RmP byl schválen takto: 

(pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

1. Zajištění ubytovací kapacity pro osoby přicházející z území Ukrajiny 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Horníčková Erika, kancelář tajemníka 

2. IV. změna rozpočtu na rok 2022 - dodatek 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

3. Diskuse 

 

 

 
 



  2 

II. 

Schválení usnesení ze 117. řádné schůze RmP dne 25.04.2022 a jmenování 

ověřovatelů ze 118. mimořádné schůze RmP dne 28.04.2022 

Zápis a usnesení ze 117. řádné schůze dne 25.04.2022 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 118. mimořádné schůze RmP byli jmenováni  Jan Nadrchal 

                        Vladimír Martinec 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zajištění ubytovací kapacity pro osoby přicházející z území Ukrajiny 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7817/2022               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. R/7493/2022 bod I., týkajícího se bydlení pro osoby dotčené válečným 

konfliktem na Ukrajině z původního textu „pro účely zajištění dočasného bydlení osobám 

dotčeným válečným konfliktem na Ukrajině“ na text „pro účely ubytování osob přicházejících po 

dni 24. 2. 2022 z území Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany“. Ostatní text usnesení v 

tomto bodě zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/7493/2022 bod II., IV., V., VII., týkajícího se bydlení pro osoby dotčené válečným 

konfliktem na Ukrajině, bez náhrady. 

III. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text v usnesení č. R/7493/2022 bod VI., týkajícího se realizace usnesení č. R/7493/2022 ve 

znění „ IV.,V.“. Ostatní text usnesení v tomto bodě zůstává beze změny. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o nájmu části objektu k bydlení s Univerzitou Pardubice, IČ: 00216275, se sídlem 

Studentská 95, 532 10 Pardubice, ve znění, které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  3 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele č. 1/2022, Zadávací řád veřejných zakázek, přímé 

zadání veřejné zakázky - uzavření Smlouvy o poskytování služeb – Zajištění a poskytování 

recepčních služeb a úklidu v objektu panelového domu v ul. Stavařov č.p. 98 v Pardubicích, se 

společností BERSERK SECURITY s.r.o., IČ: 28818181, se sídlem Lidická 374, 530 09 Pardubice – 

Polabiny, ve znění, které tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Rámcové smlouvy o zajištění nouzového ubytování s Pardubickým krajem, IČ: 70892822, 

se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, ve znění, které tvoří přílohu č. 3 tohoto 

usnesení. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 002 k Pojistné smlouvě č. 0519864018 s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, 

a.s., IČ: 46973451, se sídlem Římská 45, 120 00 Praha 2, ve znění, které tvoří přílohu č. 4 tohoto 

usnesení; 

VIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Kanceláři tajemníka zajistit realizaci bodu IV. tohoto usnesení.  

Z.: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka. 

T.: 1. 5. 2022 

IX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic zajistit realizaci bodu VII. tohoto usnesení. 

Z.: Petr Škoda, vedoucí odboru majetku a investic. 

T.: 1. 5. 2022 

2 

IV. změna rozpočtu na rok 2022 - dodatek 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7818/2022               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 13 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Bytové domy - opravy volných BJ - realizace" na běžné výdaje položky "BD Husova 

1116-1119 - opravy bytů pro uprchlíky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  4 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "BD Sokolovská 2731 - výměna oken" na běžné výdaje položky "BD 

Husova 1116-1119 - opravy bytů pro uprchlíky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

3 

Diskuse 

V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny žádné diskusní příspěvky. 

 

 

Schůze byla ukončena v 15:35 hodin.

 

 

 

…………………………………………… 

       Martin  C h a r  v á t 

    primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 
………………………..………………….        
           Jan  N a d r c h a l 
 

 

………………………………………………. 

        Vladimír  M a r t i n e c  

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 29.04.2022               (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 4 strany originálu zápisu 

 

 

 


